
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 марта 2010 г. N 147/12 

 О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ N 5 МЕЖДУ 

 ФЕДЕРАЛЬНЫМ ДОРОЖНЫМ АГЕНТСТВОМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ К СОГЛАШЕНИЮ ОТ 19.06.2008 N УД 48/10-С-1 

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2008-2009 ГГ. БЮДЖЕТУ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ СУБСИДИЙ НА  СТРОИТЕЛЬСТВО  И 

РЕКОНСТРУКЦИЮ 

 АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ (ЗА 

 ИСКЛЮЧЕНИЕМ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

 ЗНАЧЕНИЯ) И ИСКУССТВЕННЫХ  СООРУЖЕНИЙ  НА НИХ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

 В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, ГОРОДСКИХ 

 ОКРУГОВ, А ТАКЖЕ СВЯЗЫВАЮЩИХ НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ 

 СЕЛЬСКИХ ДОРОГ (С ВКЛЮЧЕНИЕМ ИХ В СЕТЬ ДОРОГ ОБЩЕГО 

 ПОЛЬЗОВАНИЯ), ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ 

 ПОДПРОГРАММЫ "АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

 ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ 

 РОССИИ (2002-2010 ГОДЫ)" В ПОРЯДКЕ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕМ УЧЕТ 

 ОПЕРАЦИЙ, ПРОИЗВЕДЕННЫХ С СУБСИДИЯМИ, НА ЛИЦЕВЫХ СЧЕТАХ, 

 ОТКРЫТЫХ ПОЛУЧАТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ 

 ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА 

 

 В целях реализации Федерального закона от 02.12.2009 N 308-ФЗ "О федеральном бюджете на 

 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" и Соглашения от 19.06.2008 N УД 48/10-С-1 о 

 предоставлении в 2008-2009 гг. бюджету Московской области субсидий на  строительство  и 

 реконструкцию автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог 

 федерального значения) и искусственных  сооружений  на них, в том числе в границах поселений, 

 муниципальных районов, городских округов, а также связывающих населенные пункты сельских 

 дорог (с включением их в сеть дорог общего пользования), осуществляемые в рамках реализации 

 подпрограммы "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Модернизация 

 транспортной системы России (2002-2010 годы)" в порядке, предусматривающем учет операций, 

 произведенных с субсидиями, на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджетов 

 субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального казначейства, 

 Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Признать целесообразным заключение Дополнительного соглашения N 5 между 

 Федеральным дорожным агентством и Правительством Московской области к Соглашению от 

 19.06.2008 N УД 48/10-С-1 о предоставлении в 2008-2009 гг. бюджету Московской области субсидий 

 на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования (за исключением 

 автомобильных дорог федерального значения) и искусственных сооружений на них, в том числе в 

 границах поселений, муниципальных районов, городских округов, а также связывающих населенные 

 пункты сельских дорог (с включением их в сеть дорог общего пользования), осуществляемые в рамках 

 реализации подпрограммы "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 "Модернизация транспортной системы России (2002-2010 годы)" в порядке, предусматривающем 

 учет операций, произведенных с субсидиями, на лицевых счетах, открытых получателям средств 

 бюджетов субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального казначейства 

 (далее - Соглашение от 19.06.2008 N УД 48/10-С-1), на следующих основных условиях: 
 
 остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Московской области в 2009 

 году в соответствии с Соглашением от 19.06.2008 N УД 48/10-С-1 и не использованных Московской 

 областью по состоянию на 01.01.2010, подлежат использованию на цели, указанные в Соглашении, в 

 объемах, предусмотренных Перечнем объектов, по которым Федеральным дорожным агентством 

 подтверждена потребность в использовании остатков средств федерального бюджета, полученных в 

 2009 году и не использованных Московской областью по состоянию на 01.01.2010, согласно 

 приложению. 
 
 2. Поручить заместителю Председателя Правительства Московской области - министру 

 транспорта Правительства Московской области Кацыву П.Д. от имени Правительства Московской 

 области подписать Дополнительное соглашение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, а 

 также подписывать акты сверок и иные документы, связанные с реализацией в 2010 году Соглашения 

 от 19.06.2008 N УД 48/10-С-1. 
 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора 

 Московской области Седова К.В. 

 

 И.о. Губернатора Московской области 
 
 К.В. Седов 

 

 Приложение 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 19 марта 2010 г. N 147/12 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПО КОТОРЫМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ДОРОЖНЫМ АГЕНТСТВОМ 

 ПОДТВЕРЖДЕНА ПОТРЕБНОСТЬ В ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ПОЛУЧЕННЫХ В 2009 ГОДУ И НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТЬЮ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2010 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 руб. 
 
 Наименование                     Остаток средств Подлежит     Подлежит    

 Неисполненные   

 федерального   использованию возврату в  

 обязательства   

 бюджета на л/с в 2010 году  доход       

 субъекта        

 получателя по  на те же цели федерального

 Российской      

 состоянию на   бюджета     

 Федерации по    

 01.01.2010    

 долевому        

 софи

нансированию 

 Межбюджетные трансферты          1593712822,95 1593712822,25 0,70

 0,00            

 Программа, подпрограмма          

 Объекты:                         

 Путепровод через пути Московской 7783179,34 7783179,34 

 железной дороги на 11 км         

 автодороги "Подход к г.          

 Подольску", Московская область   

 Реконструкция Лихачевского шоссе 199211768,91 199211768,91 

 в г. Долгопрудном Московской     

 области                          

 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.  285869896,00 285869896,00 

 Громова) от автомобильной дороги 

 М-5 "Урал" (Московская обл.,     

 Раменский р-н, г. Жуковский)     

 Строительство автомобильной      631385255,00 631385255,00 

 дороги общего пользования        

 Московской области от 53 км МКАД 

 до деревни Сколково с подъездами 

 в Одинцовском муниципальном      

 районе Московской области        

 Локальные мероприятия на         182962723,00 182962723,00 

 Сколковской транспортной развязке 

 на 52 км МКАД (внешняя сторона)  

 Строительство эстакады через     153500000,00 153500000,00 

 железную дорогу и Дзержинское    

 шоссе в г. Котельники Московской 

 области                          

 Строительство автомобильной      9500000,00 9500000,00 

 дороги БМК - Слотино в           

 Сергиево-Посадском районе        

 Московской области               

 Путепровод через железную дорогу 123500000,00 123500000,00 

 у пл. Хлебниково в г.            

 Долгопрудном Московской области  

 Реконструкция автомобильной      0,70 0,70 

 дороги Челобитьево - Пирогово -  

 Тарасовка (Осташковское шоссе) на 

 участке Челобитьево - Беляниново 

 в Мытищинском районе Московской  

 области                          

 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

